Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062500135

135

Nº 120, quinta-feira, 25 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

Objeto: prestação de serviços médicos, visando o atendimento da população junto às
unidades básicas da rede pública de saúde do município. Inicio de recebimento dos
documentos de habilitação e propostas: 29/06/2020. Informações: na CPL, Av. Nascer do
Sol, Centro, de 8 às 12h.

Nova Redenção-BA, 25 de junho de 2020.
JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020-PP

contratação de serviços externos de diagnóstico por imagem, os quais são:
tomografia computadorizada e ressonância magnética. DATA: 10.12.2019 as 9:00 horas.
Critério: Menor Preço Por Lote. Edital:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/ Inf.: PMNH, Av.
Hermínio José dos Santos, 184 - centro - Novo Horizonte - BA, das 08h às 12h (segunda a
sexta). Fone: (77) 3648-1060/1109, ou e-mail licitação.novohorizonte@outlook.com.

ELIZENE DE SOUZA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Processo Administrativo N° 184/2020. Objeto: Empresa especializada para execução de
pavimentação em paralepípedo, com emprego de meio fio de concreto pré moldado e
drenagem superficial, na Rua João Paulo II e Rua Lírio Da Serra, conforme Convênio com
o Ministério das Cidades e o município, conforme Proposta nº 44018/2019 Convênio
SINCONV nº 38557/2018. Menor Preço. Sessão: 10/07/2020, às 08h30min. Informações no
setor de licitações de segunda a quinta, na sede da Prefeitura Municipal na Av. Luiz Viana
Filho, Nº 150, bairro Centro, das 08h00min às 12h00min, ou no E-MAIL:
licitacaoprefeituramps@gmail.com

PAULO SÉRGIO LIMA RIOS
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2020

A Prefeitura de Piatã, Estado da Bahia, torna público a abertura do Processo
Licitatório PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 007/2020, Objeto: Registro de Preços Visando
Futura e Eventual Aquisição de estruturas pré-moldadas de concreto armado e blocos de
concreto, para atender às diversas secretarias deste município e demais departamentos da
estrutura administrativa desta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, nas
quantidades e especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência, que integra o
Edital. Tipo: Menor Preço. Critério Julgamento: Menor Preço por Item. DATA/HORA
RECEBIMENTO PROPOSTAS E JULGAMENTO: 07/07/2020, 10:00 horas. LOCAL: Sala do Setor
de Licitação da Prefeitura, sito no Loteamento Jardim Catedral, Centro, Piatã/Ba. Maiores
informações e aquisição do Edital poderão ser obtidas na Sede da Prefeitura ou pelo
telefone (77) 3479-2116, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2020

Objeto: Registro de Preços visando futura e eventual contratação de empresa para a
aquisição de 01 (hum) caminhão toco com caçamba basculante 0 km novo de fábrica,
modelo do ano, 01 (hum) equipamento rolo compactador de solo, novo, 0 km novo de
fábrica, modelo do ano, 0 (zero) hora e 01 (uma) moto niveladora, 0 km novo de fábrica,
modelo do ano, 0 (zero) hora para manutenção das estradas vicinais deste município e
demais departamentos da estrutura administrativa da Prefeitura de Piatã, durante o
período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço por Item. Julgamento: 08/07/2020, às
10:00 (dez) horas. Local: Setor de Licitação e Contratos, Endereço: Lot. Jardim Catedral,
s/n, Centro, Piatã/Ba. Informações e edital: O edital completo está disponível no site:
www.piata.ba.gov.br ou no Setor de compras e Licitações desta Prefeitura. Telefone (77)
3479-2116.

Piatã, 23 de junho de 2020.
JADER LUIZ AZEVEDO DA PALMA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A COPEL do Mun. de Piatã torna público o EDITAL T.P. 002/2020, objetivando
a execução de Obras/Serviços de Engenharia na Construção de uma Quadra Poliesportiva
no Povoado de Machado (Distrito de Cabrália), uma Quadra Poliesportiva no Povoado de
Porteiras (Distrito Sede) uma Escola no Povoado do Vaquejador (Distrito Sede), e uma
Unidade Básica de Saúde no (Distrito Cabrália), tipo "MENOR PREÇO POR LOTE" Julgamento
às 10:00hs. Do dia 10/07/2020, maiores informações e aquisição do Edital poderão ser
obtidas na Sede da Prefeitura, sito no Loteamento Jardim Catedral, Centro, Piatã/Ba Tel.
(77) 3479-2116, das 08h00min às 13h00 min.

Piatã, 23 de junho de 2020.
JADER LUIZ AZEVEDO DA PALMA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2020

Que tem por objeto a aquisição de ventiladores pulmonares para
enfrentamento da COVID-19. Data: 01/07/2020, às 08:30 horas.

Pindaí - BA, 24 de junho de 2020.
IZANI DANIELA REIS GOMES RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

A Prefeitura Municipal de Santaluz avisa que realizará a seguinte Licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 07/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS PARA
ATENDIMENTO AS AÇÕES DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, PROJETO SUAS ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTALUZ - BAHIA. Data da Sessão:
08/07/2020 às 09h:00 min. Os interessados poderão obter o arquivo com o Edital e anexos
pertinentes ao presente certame mediante gravação por meio eletrônico junto ao setor de
licitação, localizado no CENTRO ADMINISTRATIVO JOSÉ NUNES DA SILVA, MÓDULO -
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, Avenida Getúlio Vargas, s/n - Centro,
Santaluz - Bahia, no horário das 08h00min às 12h00min, ou através do endereço eletrônico
- (santaluz.ba.gov.br).

Santaluz, 24 de junho de 2020.
GEORGE FRÉDMAN S. SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2020

Tomada de Preço nº 001/2020. Objeto: "Contratação de empresa para prestação de
serviços de reforma de escolas e creches da rede municipal de ensino". CONTRATADA: RS
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME. VALOR: R$ 992.091,47. DOTAÇÃO: 15001 -
2041 - 4.4.90.51 - 95. VIGÊNCIA: 22/06/2020 a 21/11/2020. Data da assinatura 22 de junho
de 2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Realizada a sessão pública da Tomada de Preço nº 001/2020, destinado à
contratação de empresa para prestação de serviços de reforma de escolas e creches da
rede municipal de ensino. Empresa vencedora: RS SERVIÇOS EMPREENDIMENTOS EIRELI -
ME, restaram regularmente preenchidos todos os procedimentos exigidos nas Leis
8.666/19993.Portanto, ADJUDICA-SE, na forma do Art. 4º, XXI, da Lei 10.520/02 o objeto da
licitação à RS SERVIÇOS EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, Pessoa Jurídica de Direito
Privado, inscrita no CNPJ 27.615.617/0001-78, com sede na Rua Bem Me Quer, nº 02,
Vaquejada, Serrinha-Bahia, pelo valor de R$ 992.091,47 (Novecentos e noventa e dois mil,
noventa e um reais e quarenta e sete centavos).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA PREÇOS Nº 1/2020

O Sr. José Florin Lima Santos, Prefeito Municipal de Santanopolis, após fazer a
verificação e constatação de que não houve recursos impetrados contra a decisão da
comissão de licitação pelos que participaram do certame objeto da Tomada de Preço nº
001/2020, processo administrativo 005/2020, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DE ESCOLAS E CRECHES DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, HOMOLOGA a Tomada de Preço 001/2020, o qual teve como
vencedora da respectiva licitação a empresa RS SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI -
ME, CNPJ 27.615.617/0001-78, com proposta no valor de R$ 992.091,47 (Novecentos e
noventa e dois mil, noventa e um reais e quarenta e sete centavos).

Santanópolis, 22 de Junho de 2020.
JOSÉ FLORIN LIMA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, designada através do Decreto nº
14/2020, de 13 de Janeiro de 2020, torna público aos interessados que realizará no dia 10
de julho de 2020 às 13h, na sede da Secretaria da Administração e Planejamento, Sala de
Reuniões da Comissão de Licitação, situada Av. Vereador João Silva, 06, Térreo, Bairro
Andaiá - Santo Antônio de Jesus, Bahia, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇ O,
através do Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia
para execução de obras/serviços de pavimentação em Paralelepípedo e Concreto e
drenagem em ruas do Bairro Santa Terezinha, Segunda Etapa, no município de Santo
Antônio de Jesus/BA, conforme especificações constantes do Edital e Anexos. O Edital e
anexos estão disponíveis aos interessados no site oficial
www.santoantoniodejesus.ba.io.org.br.

Santo Antônio de Jesus, 24 de Junho de 2020.
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, designada através do Decreto nº
14/2020, de 13 de Janeiro de 2020, torna público aos interessados que realizará no dia 10
de julho de 2020 às 9h, na sede da Secretaria da Administração e Planejamento, Sala de
Reuniões da Comissão de Licitação, situada Av. Vereador João Silva, 06, Térreo, Bairro
Andaiá - Santo Antônio de Jesus, Bahia, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇ O,
através do Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia
para execução de obras/serviços de pavimentação em Paralelepípedo e Concreto da
Terceira Travessa da Teodoro Dias Barreto e Santa Madalena (Convênio), conforme
especificações constantes do Edital e Anexos. O Edital e anexos estão disponíveis aos
interessados no site oficial www.santoantoniodejesus.ba.io.org.br.

Santo Antônio de Jesus, 24 de Junho de 2020.
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

Processo Administrativo nº 0532/20.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com as Leis Federais Nº 10.520/02, Decreto Federal nº
10.024/2019, com subsídios da Lei 8.666/93, HOMOLOGA o Processo Licitatório na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico, Tipo: menor preço por item, cujo objeto é a contratação
através do Sistema de Registro de Preços de empresa para o eventual fornecimento de
hortifrutigranjeiros e condimentos, para suprir as demandas das atividades dos Programas
e Serviços, mantidos pela Secretaria de Assistência Social, no Município de Senhor do
Bonfim - BA, sendo homologado o resultado a favor das empresas: LEONARDO RODR I G U ES
SANTIAGO - EPP - CNPJ: 19.522.394/0001-76 - Vencedora em 24 itens, totalizando o valor
global de R$ 78.522,50 (setenta e oito mil quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta
centavos) e ELIENE SANTANA SANTIAGO EIRELI - EPP - CNPJ: 24.158.598/0001-00 -
Vencedora em 23 itens, totalizando o valor global de R$ 84.575,00. Valor global licitado de
R$ 163.097,50. Homologado em 23/06/20.

Senhor do Bonfim - BA, 24 de junho de 2020.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO

Prefeito

		2020-06-25T10:48:46-0300